
 
UCHWAŁA  Nr XXVII/159/ 2008 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 
z dnia  28 listopada 2008 r. 

 
 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku  o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./, art. 10 
ust. 1 i 2, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844 z późn. zm./, oraz art. 4 ust 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych /Dz. U. z 2007 r.               
Nr 68, poz. 449/ uchwala się , co następuje: 
 
 

§ 1 
 

 Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych zwanych 
w dalszej części uchwały „podatkiem” obowiązujących na terenie miasta i gminy. 
 
 

§ 2 
 

1. Roczne stawki podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5t i poniżej 12t wynoszą: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
  
 2. Roczne stawki podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej  

równej lub wyższej niż 12t wynoszą: 
 
a) dwie osie  
 

Stawki podatkowe  
Dopuszczalna masa 

całkowita 

 
Liczba osi 
jezdnych Osie jezdne                   

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

równoważnym 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

równej lub wyższej niż 12 t 
do18t. 

dwie 890,00 zł 1.260,00 zł 

 
 
 
 

powyżej 18t  
 

dwie 1.200,00 zł 1.700,00 zł  

 

Dopuszczalna 
masa 

całkowita 

Stawki dla pojazdów 
wyposażonych 
w katalizatory 

 

   Stawki dla pojazdów 
nie wyposażonych 

w katalizatory 

powyzej 3,5t do 
5,5t 

włącznie 

500,00 zł 600,00 zł 

powyżej 5,5t do 9t 
włącznie 

700,00 zł 820,00 zł 

powyżej 9t 
i poniżej 12t 

870,00 zł 1.100,00 zł 

 



 
 
b) trzy osie  
 

Stawki podatkowe 
 

 
Dopuszczalna masa 

całkowita 

 
Liczba osi 
jezdnych Osie jezdne                   

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

równoważnym 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

równej lub wyższej niż 12 t 
do18t. 

trzy 1.000,00 1.200,00 zł 

 

od 18t do 26 t 
 

trzy 1.300,00 zł 1.600,00 zł  

powyżej 26t  
 

trzy 1.600,00 zł 1.800,00 zł  

 
 
c) cztery osie i więcej  
 

Stawki podatkowe  
Dopuszczalna masa 

całkowita 

 
Liczba osi 
jezdnych Osie jezdne                   

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

równoważnym 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

równej lub wyższej niż 12 t 
do 26t. 
 

cztery             
i więcej 

1.100,00 zł 1.600,00 zł 

 

powyżej 26t  
 
 

cztery              
i więcej 

1.700,00 zł 2.250,00 zł  

 
 
 
3. Roczne stawki podatku od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 t i poniżej 12 t w zależności od nacisku na siodło ciągnika wynoszą: 
 
 

Dopuszczalna 
masa 

całkowita 

 
Stawki podatkowe 

 
 

od 3,5 t  
i poniżej 12 t 

 
600,00 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4.   Roczne stawki podatku od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 

 
a) równej lub wyższej niż 12t i mniejszej niż 18t wynoszą: 
 

 
 
b) równej lub wyższej niż 18t i do 36t wynoszą: 
 
 

Stawki podatkowe Liczba osi 
jezdnych Osie jezdne                                          

z zawieszeniem pneumatycznym 
lub równoważnym 

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

 
 
 
 
 

dwie 1.420,00 zł 1.750,00 zł  

trzy 1.450,00 zł 1.800,00 zł  

cztery i 
więcej 

1.600,00 zł 1.850,00 zł  

 
 
c) powyżej 36 t wynoszą: 
 
 

Stawki podatkowe Liczba osi 
jezdnych Osie jezdne                                          

z zawieszeniem pneumatycznym 
lub równoważnym 

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

 
 
 
 
 

dwie 1.440,00 zł 1.950,00 zł  

trzy 1.750,00 zł 2.300,00 zł  

cztery             
i więcej 

1.800,00 zł 2.350,00 zł  

 
 
 
 
 
 

Stawki podatkowe Liczba osi 
jezdnych Osie jezdne                                         

z zawieszeniem pneumatycznym 
lub równoważnym 

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

dwie     850,00 zł 1.000,00 zł 

 

trzy   1.350,00 zł 1.750,00 zł  

cztery i 
więcej 

1.500,00 zł 1.800,00 zł  

 



5. Roczne stawki podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczaną masę całkowitą od 7t i poniżej 12t, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów: 
 
a) od 7t  i poniżej 12t wynoszą                 -          380,00 zł. 
 
 
6. Roczne stawki podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym   
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 t i powyżej 36 t: 
 
a) równej lub wyższej niż 12t i mniejszej niż 18t wynoszą: 
 

Stawki podatkowe Liczba osi 
jezdnych Osie jezdne                                          

z zawieszeniem pneumatycznym 
lub równoważnym 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

jedna 400,00 zł 500,00 zł 

 

 
 
b) równej lub wyższej niż 18t wynoszą: 
 

Stawki podatkowe Liczba osi 
jezdnych Osie jezdne                                          

z zawieszeniem pneumatycznym 
lub równoważnym 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

jedna 550,00 zł 650,00 zł 

 

 
 
c) równej lub wyższej niż 12t do 36t wynoszą: 
 

Rodzaj zawieszenia 
 

Liczba osi 
jezdnych 

Osie jezdne                                          
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub równoważnym 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

dwie 950,00 zł 1.300,00 zł 

 

Trzy 
i więcej 

800,00 zł 1.000,00 zł  

 
d) powyżej 36t wynoszą: 
 

Rodzaj zawieszenia 
 

Liczba osi 
jezdnych 

Osie jezdne                                          
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub równoważnym 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

dwie 1.200,00zł 1.700,00 zł 

 

Trzy 
i więcej 

1.100,00 zł 1.400,00 zł  

  



 
7. Roczne stawki podatku od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia wynoszą: 
 
 

Liczba miejsc do 
siedzenia 

Wyprodukowanych 
przed 1990 r. 

Wyprodukowanych 
w 1990 r. i później  

mniejsza niż 30 miejsc 720,00 zł 700,00 zł 
równa lub wyższa niż 30 

miejsc 
1.420,00 zł 1.350,00 zł 

 
 

§ 3 
 

 Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe stanowiące 
własność gminy w celach dowozu uczniów, utrzymania porządku i czystości na terenie 
gminy. 
 

§ 4 
 
 
       Traci moc Uchwała Nr XV/73/2007 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 listopada 
2007 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na        
2008 rok. 
 

§ 5 
 
 

        Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 

§ 6 
 
 

        Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

 
§ 7 

 
 
         Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                               

                                                                                                  Stanisław Pietras 
 
 
 
 
 

 



 
 

Uzasadnienie 
 
 

Na podstawie art. 10 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r.               

Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) rada gminy, w drodze uchwał określa wysokość stawek 

podatku od środków transportowych. 

Przy uchwalaniu stawek podatku od środków transportowych dokonano stosownych 

przeliczeń, uwzględniając dolne i górne granice stawek kwotowych, zgodnie                                      

z obowiązującymi przepisami.   

W naszej Gminie w ostatnim roku nie zaszły żadne zmiany mogące wpływać na 

dochody osiągane z tytułu podatku od środków transportowych; dlatego też  proponuje się 

przyjęcie stawek w podatku od środków transportowych na poziomie roku ubiegłego. 

 
 
 
 
 
 

 


